
Infoleták KRUŽÍK www.kruzik.cz

Centrála Kroměříž
Veleslavínova 2357
767 01 Kroměříž

Pobočka Praha
Herbenova 38
102 00 Praha 10 - Hostivař 

Tel: 800 100 231
Tel: 573 336 233
Fax: 573 343 582
E-mail: kruzik@kruzik.cz

Tel: 267 710 901 
Fax: 267 710 696
Email: praha@kruzik.cz

06/2025

INFO ČERVEN 2025

- 1 -

ZAPOJENÍ SVĚTELNÉ MŘÍŽE MODEL 183D-24-2590 
DO ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY POHONU FMK BASE 50, BASE 70

Aktivujte funkci světelné mříže v menu 5.0 na hodnotu 1

BKG
N

 - 
ne

za
po

je
no

G
Y 

- n
ez

ap
oj

en
o

BUW
H

BN

T R

C
O

M
ST

O
P

PEPB
2

+1
2V

O
PE

N

G
N

D

C
LO

SE
PB

1
C

O
M

ZAPOJENÍ SVĚTELNÉ MŘÍŽE MODEL 183D-24-2590 
DO ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY POHONU FMK BASE 35

Aktivujte funkci světelné mříže v menu 5.0 na hodnotu 1

BKG
N

 - 
ne

za
po

je
no

G
Y 

- n
ez

ap
oj

en
o

BNW
H

BU

T R

C
O

M
ST

O
P

G
N

D

PB +2
4V

O
PE

N
C

LO
SE

C
O

M
PE FL

A LEGENDA

BK
GN
GY
BU
WH
BN

R
T

LEGENDA

BK
GN
GY
BU
WH
BN

R
T

černá
zelená
šedá
modrá
bílá
hnědá

přijímač
vysílač

černá
zelená
šedá
modrá
bílá
hnědá

přijímač
vysílač

240602025

ZAPOJENÍ SVĚTELNÉ MŘÍŽE MODEL 183D-24-2590 
DO ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY POHONU FMK AC, FC A UNIVERZÁLNÍ 
ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY

Aktivujte funkci světelné mříže v menu 5.1 na hodnotu 1

LEGENDA

BK
GN
GY
BU
WH
BN

R
T

BK

GN - nezapojeno

GY
BU

WH
BN

T

černá
zelená
šedá
modrá
bílá
hnědá

přijímač
vysílač

ZAPOJENÍ SVĚTELNÉ MŘÍŽE MODEL 183D-24-2590
DO ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY POHONU FMK MULTI-DRIVE

5.1
5.2
5.3
5.4

64
.1

64
.2

24
V

G
N

D

4.1
4.2
4.3
4.4

R

Aktivujte funkci světelné mříže v menu 5.0 na hodnotu 2

BK G
Y

G
N

 - 
ne

za
po

je
no

BUW
H

BN

T R

PB G
N

P

G
N

D

PE FL
A

G
N

D

G
N

D

SD G
N

D

+2
4V LEGENDA

BK
GN
GY
BU
WH
BN

R
T

černá
zelená
šedá
modrá
bílá
hnědá

přijímač
vysílač

240602025

Vážení odběratelé, 
Blíží se období prázdnin a dovolených a my Vám v tomto letním čase přinášíme další várku novinek a informací.
Čtěte pozorně, ať Vám nic neuteče.

· Nové světelné mříže
· Změna dodavatele lakovaných imitací dřeva zlatý dub a tmavý dub
· Novinka – možnost objednat průmyslová vrata s panely 80mm
· Somfy letní akce
· Doprodej pohonů Somfy – RTS
· Motory DOORMAX a ULTIMATE nově bez návodů, pouze s QR kódy
· Nový typ fotobuněk PC01
· Odvodňovací krytky u křídlových vrat s panely svisle
· Vyřazení folie EICHE z nabídky

Nové světelné mříže

Hlavní novinkou tohoto Infoletáku jsou nové světelné mříže. Tyto světelné mříže kryjí prostor otevírání vrat 
až do výšky 2500mm a jsou ideální pro použití na průmyslových vratech a vratech s integrovaným vstupem 
s nízkým prahem.
Světelné mříže je možno spárovat se všemi průmyslovými pohony, které máme standardně v nabídce.

Schémata zapojení světelných mříží pro jednotlivé pohony si můžete stáhnout zde.

Světelné mříže je možno objednávat pod kódem 10901244. Cena je velmi příznivá.
Pro další informace a cenu kontaktujte svého obchodního zástupce.

ZAPOJENÍ SVĚTELNÉ MŘÍŽE MODEL 183D-24-2590 
DO ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY POHONU GFA TS970, TS971

Před zapojením černého vodiče odstraňte klemu ze svorek 6.1, 6.2

BK

GN - nezapojeno

GY - nezapojeno

BN

BU
WH

TR

X6

24V
GND

6.1
6.2

ZAPOJENÍ SVĚTELNÉ MŘÍŽE MODEL 183D-24-2590 
DO ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY POHONU MFZ CS 320, CS 320 LITE

Před zapojením černého vodiče odstraňte klemu ze svorek 3, 4

TR

12
11

4

1

10

3

9
8
7
6
5

2

BK

BN

BU
WH

X4

LEGENDA

BK
GN
GY
BU
WH
BN

R
T

černá
zelená
šedá
modrá
bílá
hnědá

přijímač
vysílač

LEGENDA

BK
GN
GY
BU
WH
BN

R
T

černá
zelená
šedá
modrá
bílá
hnědá

přijímač
vysílačGN - nezapojeno

GY - nezapojeno

240602025

https://www.kruzik.cz/files/schema_zapojeni-svetelna-mriz.pdf


Infoleták KRUŽÍK www.kruzik.cz

Centrála Kroměříž
Veleslavínova 2357
767 01 Kroměříž

Pobočka Praha
Herbenova 38
102 00 Praha 10 - Hostivař 

Tel: 800 100 231
Tel: 573 336 233
Fax: 573 343 582
E-mail: kruzik@kruzik.cz

Tel: 267 710 901 
Fax: 267 710 696
Email: praha@kruzik.cz

06/2025

INFO ČERVEN 2025

- 2 -

Další zajímavou novinkou tohoto Infoletáku je možnost objednat průmyslová vrata s panely o tloušťce 
80mm. Taková vrata se používají především v mrazírenském průmyslu.

Standardně jsou v nabídce průmyslové panely bez zámku proti sevření prstů v bílé barvě RAL 9002. 
Je samozřejmě možné je lakovat do libovolné RAL barvy za příplatek.

Cena vrat s panely 80mm je stanovena jako % příplatek k základní ceníkové ceně průmyslových vrat.

Ohledně cen a dalšího příslušenství kontaktujte svého obchodního zástupce.

Změna dodavatele lakovaných imitací dřeva zlatý dub
a tmavý dub

Novinka – možnost objednat průmyslová vrata s panely 80mm

Metecno Epco

Bohužel máme i jednu nepříjemnou informaci, se kterou Vás musíme seznámit. Jde o to, že dodavatel 
panelů Metecno, od kterého dlouhá léta kupujeme panely s originálním lakem zlatý dub a tmavý dub 
v provedení lamela woodgrain, již potřetí za posledních 7 let změnil svého dodavatele plechu a tím 
i barevnost zlatého a tmavého dubu.
To s sebou bohužel nese ten fakt, že pokud si někdo nabourá spodní sekci na vratech, tak není možné dodat 
náhradní panel ve stejné barevnosti.

Jelikož tuto změnu Metecno udělalo již potřetí za posledních 7 let (a to bez oznámení s dostatečným 
časovým předstihem), tak jsme se rozhodli začít nakupovat tyto panely od dodavatele EPCO, který používá 
již 12 let stejného dodavatele plechu, očekáváme tedy, že ho ani v budoucnosti nebude měnit.

Nové imitace dřeva zlatý dub a tmavý dub od EPCA jsou barevně téměř stejné, jako byly doposud 
od Metecna, to je dobrá zpráva.

Tyto panely bychom měli dostat nejpozději v týdnu 30. Jakmile je budeme mít naskladněny, okamžitě z nich 
začneme vyrábět.

Samozřejmě jsme po obdržení informace o této změně zakonzervovali zásoby panelů Metecno, které jsme 
měli ještě skladem, pro použití na náhradní díly za nabourané sekce v budoucnosti. Pevně věříme, že se nám 
podaří výše zmíněný problém s barevností náhradních sekcí tentokrát vyřešit ke spokojenosti Vás i Vašich 
koncových zákazníků. 

Omlouváme se za potenciální nepříjemnosti, ale bohužel je to věc, kterou nemůžeme jakkoliv ovlivnit.



Infoleták KRUŽÍK www.kruzik.cz

Centrála Kroměříž
Veleslavínova 2357
767 01 Kroměříž

Pobočka Praha
Herbenova 38
102 00 Praha 10 - Hostivař 

Tel: 800 100 231
Tel: 573 336 233
Fax: 573 343 582
E-mail: kruzik@kruzik.cz

Tel: 267 710 901 
Fax: 267 710 696
Email: praha@kruzik.cz

06/2025

INFO ČERVEN 2025

- 3 -

Společnost SOMFY se rozhodla ukončit výrobu všech pohonů pro garážová vrata s technologií RTS. 
Do budoucna tak bude vyrábět pouze pohony s technologií IO.

V naší nabídce máme 3 pohony s technologií RTS: Dexxo Compact 600N RTS, Dexxo Optimo 800N RTS 
a Dexxo Pro 1000 RTS.

Tyto pohony budou k dispozici pouze do vyprodání našich skladových zásob, jelikož již není možné 
je u SOMFY objednat.

Somfy letní akce

Doprodej pohonů Somfy – RTS

Společnost SOMFY, od které dlouhodobě nakupujeme stropní pohony, si pro letošní léto přichystala 
marketingovou akci na zvýšení prodejů pohonů s technologií IO.
Tato akce se týká pohonů  a  a spočívá v tom, Dexxo Compact 750/1000 IO Dexxo Smart 800/1000 IO
že ke každému pohonu, objednanému v období do 31.7.2025 dostanete 1 ovladač KEYTIS IO (pro pohony 
Dexxo Compact) nebo KEYGO IO (pro pohony Dexxo Smart) ZDARMA.

Jakým způsobem tuto akci promítnete koncovému zákazníkovi, je samozřejmě na Vás.

Více informací naleznete na tomto odkazu:
Automatické otevírání bran a garáží  inteligentní řešení | Somfy

Chtěli bychom Vás informovat, že pohony DOORMAX a ULTIMATE již nemají v krabici s hlavou motoru tištěný 
návod na montáž. Jsou tam pouze QR kódy, které obsahují aktuální návody pro daný typ pohonu a které 
je možno stáhnout, popřípadě vytisknout.

Motory DOORMAX a ULTIMATE nově bez návodů, 
pouze s QR kódy

https://www.somfy.cz/navraty-v-chytrem-rytmu


Infoleták KRUŽÍK www.kruzik.cz

Centrála Kroměříž
Veleslavínova 2357
767 01 Kroměříž

Pobočka Praha
Herbenova 38
102 00 Praha 10 - Hostivař 

Tel: 800 100 231
Tel: 573 336 233
Fax: 573 343 582
E-mail: kruzik@kruzik.cz

Tel: 267 710 901 
Fax: 267 710 696
Email: praha@kruzik.cz

06/2025

INFO ČERVEN 2025

- 4 -

EICHE
3156003-167 

Z důvodu minimálního zájmu jsme se rozhodli vyřadit ze sortimentu fólií pro kašírování fólii imitace dřeva 
EICHE (3156003-167). Tuto fólii již není možné objednat.

Nový typ fotobuněk PC01

Vyřazení folie EICHE z nabídky

Odvodňovací krytky u křídlových vrat s panely svisle

Chtěli bychom Vás informovat, že dvoukřídlá vrata i vedlejší dveře, které mají panely umístěné svisle, jsou 
nově vybaveny odvodňovacími krytkami, které jsou umístěny na křídlech dole u země.
Tyto odvodňovací krytky se používají k zakrytí odvodňovacího otvoru v rámu dvoukřídlých vrat nebo 
vedlejších dveří. K bílým vratům a dveřím jsou dodávány odvodňovací krytky v bílé barvě a ke všem ostatním 
barvám v černé barvě.

Velmi oblíbené a spolehlivé fotobuňky PC01 prošly modernizací. Nová verze 
má trochu jiné rozměry (jsou delší) a mají novou elektroniku. Cena zůstává 
stejná.
Nová verze se začne prodávat po spotřebování zásob původní verze, což 
bude v horizontu několika týdnů.

38×12mm

110×30×36mm

140×35×44mm


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

